Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гляденская средняя общеобразовательная школа»»
(МБОУ «Гляденская СОШ»)

ПРИКАЗ

11.01.2022 г. № 4

Об организации перехода на

обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО,

утверждённые в 2021 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и общего образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по поэтапному введению и

реализации ФГОС НОО-2021 и ФГОС ООО-2021 в МБОУ «Гляденская СОШ»

(Приложение 1).

2. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации ФГОС

НОО-2021 и ФГОС ООО-2021 в МБОУ «Гляденская СОШ» (Приложение 2).

3. Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора по УВР

Прохоренко Людмилу Викторовну, заместителем руководителя Ничковскую Валентину

Евгеньевну, секретарём заседаний Верц Людмилу Петровну.

4. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на

обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2027 гг.

5. Утвердить график поэтапного введения и реализации ФГОС НОО-2021 и

ФГОС ООО-2021 в МБОУ «Гляденская СОШ» (Приложение 3).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: Верц С.П.

		2022-03-30T14:19:30+0700
	Верц Сергей Петрович